
 

Asociația Națională a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

    

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea organizării Conferinței „Evaluarea activelor din sectorul public” 

 

 

În temeiul art. 5 alin. (2) și al art. 13 alin. (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 24/2011 privind unele 

măsuri în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea nr. 99/2013, cu modificările şi 

completările ulterioare 

Consiliul director al Asociației Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România adoptă prezenta 

hotărâre. 

Art. 1. – În data de 15 iunie 2024, se va organiza Conferința „Evaluarea activelor din sectorul 

public”, la Murighiol, la Puflene Resort, iar tariful este de 475 lei/participant. 

Art. 2. – Participarea la conferință va fi urmată de susținerea unui test, iar după promovarea 

acestuia, participanților li se vor echivala 8 ore de pregătire profesională continuă. 

Art. 3. – În data de 14 iunie 2024, se va organiza seminarul „Standarde aplicabile în evaluarea 

proprietății imobiliare. Practica profesională”, la Murighiol, la Puflene Resort, iar tariful este de 350 

lei/participant. Seminarul va fi susținut de lectorul Ruse Bogdan Ruse, iar participanților li se vor echivala 

4 ore de pregătire profesională continuă, după promovarea unui test. 

Art. 4. – Pentru cei care doresc să participe la ambele evenimente profesionale, tariful este de 700 

de lei/participant. 

 Art. 5. – Prezenta hotărâre se publică în Buletinul informativ al Asociației şi pe pagina web a 

Asociației și intră în vigoare la data publicării pe pagina web. 

 

Preşedintele Asociației Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

Adrian Ioan Popa Bochiș 

 

 

 

 

Data: 20 mai 2024 

Nr. 53 


